



## Muistio

29.4.2024

VN/34132/2023  
VN/34132/2023-YM-37

# Ohjelma pitkäaikaisasunnottomuuden poistamiseksi, johtoryhmän kokous 2/2024

Aika 29.4.2024 klo 10.30-12.30

Paikka Ympäristöministeriö / Teams

Läsnä

jäsenet		varajäsenet	
Daniel Sazonov, Helsingin kaupunki, pj	x		
Tommi Laanti, YM, varapj	x	Anu Karjalainen, YM	
Virva Juurikkala, STM	x	Helena Vormaa, STM	
Minna Sartes, Turun kaupunki	x	Tomi Henriksson, Vantaan kaupunki	
Susanna Hult, Jyväskylän kaupunki	x	Helene Vanninen, Lahden kaupunki	
Marko Korhonen, Pohjois-Savon hv-alue	x	Tapio Nieminen, Länsi-Uudenmaan hv-alue	
Nina Peränen, Keski-Suomen hv-alue	x	Eija Leino, Päijät-Hämeen hv-alue	
Teija Ojankoski, Y-Säätiö	x	Kimmo Karvonen, Sininauhasäätiö	
Sanna Tiivola, VVA ry		Jussi Lehtonen, VVA ry	x
Hanna Kettunen, YM, sihteeri	x		
Matleena Haapala, YM, sihteeri	x		
Maija-Helena Kurki, YM, tekninen avustaja	x		

## 1. Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Todettiin läsnäolijat.

## 2. Asiantuntijakuulemiset

Jouni Parkkonen (toimitusjohtaja, KOVA ry), Mikko Hytönen (erityisasiantuntija, Rikosseuraamuslaitos) ja Katri Nokela (toiminnanjohtaja, Nuorisoasuntoliitto NAL ry) pitivät jokainen asiantuntijapuheenvuoron pitkäaikaisasunnottomuuden poistamisesta edustamansa tahon näkökulmasta. Asiantuntijakuulemiset merkittiin tiedoksi.

Käytiin keskustelua puheenvuorojen pohjalta. Keskustelussa nousi esiin vuokratalo-yhtiöiden, kolmannen sektorin työn ja rikosseuraamusjärjestelmän yhteistyö hyvinvointialueiden sosiaali- ja terveystalouden kanssa. Yhteistyö hakee monin paikoin vielä muotoaan ja on eri alueilla eri vaiheissa.

Keskustelussa tuotiin myös esiin, että asukasvalintasäännökset vaikuttavat jo nyt asukasvalintaan niin, että asunnottomat ja asunnottomuusuhan alla olevat ovat kiireellisyysarvioinnissa korkealla. Haasteena on, että nykyisellään suuri osa asunnonhakijoista on kiireellisessä asunnontarpeessa. Vuokravelat ovat suurin syy häätöihin. Häätöjä pyritään välttämään, mutta vuokratalo-yhtiöiden on ajateltava myös omaa talouttaan. Viimekädessä yhtiön muut asukkaat maksavat vuorissaan vuokratappiot.

Ratkaisuksi haasteisiin keskustelussa tunnistettiin monialainen yhteistyö. Esiin nousi myös eri ryhmien tarvitsema oikea-aikainen tuki. Esimerkiksi päihteitä käyttävät nuoret ovat haastava ryhmä asuttaa, he tarvitsevat tuettuja asumisyksiköitä. Vapautuvilla vangeilla haasteena on puolestaan se, että asunto saatetaan menettää lyhyenkin vankeusajan aikana. Keski-Suomen hyvinvointialueen nopsajalka-mallista on hyviä kokemuksia yhteistyöstä.

Postiosoite  
Postadress  
Postal Address  
Ympäristöministeriö

Käyntiosoite  
Besöksadress  
Office

Puhelin  
Telefon  
Telephone

Faksi  
Fax  
Fax

s-posti, internet  
e-post, internet  
e-mail, internet

PL 35  
00023 Valtioneuvosto

Aleksanterinkatu 7  
Helsinki

0295 16001  
+358 295 16001

09 1603 9320  
+358 9 1603 9320

kirjaamo.ym@gov.fi

Keskustelussa todettiin, että on tärkeä tunnistaa ns. turhat systeemiset ongelmat, joihin voidaan löytää ratkaisuja.

### 3. Erityisryhmien investointiavustukset

Todettiin, että kehysriihen päätöksellä erityisryhmien investointiavustusten tasoa leikataan 28 miljoonaa euroa hallitusohjelman mukaisesta tasosta. Investointiavustuksen taso tulee olemaan 15 miljoonaa euroa vuodesta 2025 alkaen. Keskustelussa todettiin, että johtoryhmä pyrkii käymään keskustelua, jotta vammaisten asumisen painotuksen lisäksi investointiavustuksen jaossa painotettaisiin myös pitkäaikaisasunnottomille suunnattuja kohteita.

### 4. Pitkäaikaisasunnottomuuden poistamisen ohjelman rahoitus

Todettiin ohjelman rahoituksen tämänhetkinen taso julkisen talouden suunnitelman mukaan. Rahoitus on tarkoitettu kaupungeille ja hyvinvointialueille pitkäaikaisasunnottomuuden poistamistyön kehittämiseen.

### 5. Asunnottomuuteen liittyvän kolmannen sektorin työn rahoitus

Todettiin avustusten siirron tilanne.

### 6. Ohjelmaryhmän tuleva kokous ja johtoryhmän odotukset alueellisille suunnitelmille

Keskusteltiin johtoryhmän odotuksista ohjelman alueellisille suunnitelmille. Todettiin, että kehittämisrahoituksen tulisi suuntautua keskeisiin tunnistettuihin haasteisiin. Keskeistä on roolien selkiyttäminen, resurssien oikeanlainen kohdentuminen ja erilaisten ryhmien tarpeiden tunnistaminen. Kehittämisen tulisi suuntautua rakenteisiin. Nostettiin esiin, että ohjelmatyössä on syytä myös huomioida TE-palveluiden rooli ja TE-palveluiden siirto kuntien vastuulle.

Keskustelussa nousi esiin myös toive erilaisten tapausesimerkkien käsittelystä: miten kunta-hyvinvointialueyhteistyötä on järjestetty ja vastuita tulkittu eri alueilla. Edellisten asunnottomuusohjelmien pohjalta on jo olemassa rakenteita. Todettiin, että ohjelmaryhmän ensimmäisessä kokouksessa tullaan käymään tilannekierros alueittain.

Käytiin myös keskustelu pitkäaikaisasunnottomuusohjelman liittymisestä valmisteilla oleviin valtioneuvoston tasa-arvo-ohjelmaan ja kansalliseen perus- ja ihmisoikeustoimintaohjelmaan. Todettiin, että ohjelman fokuksen ja tavoitteiden kannalta liittymäpintaa on enemmän perus- ja ihmisoikeustoimintaohjelmaan kuin tasa-arvo-ohjelmaan.

### 7. Muut asiat

Ohjelmaryhmän ensimmäinen kokous on 27.5.24 klo 10-13.

Johtoryhmän seuraava kokous on syyskuussa.

### 8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen.

Jakelu Johtoryhmän jäsenet ja varajäsenet

-

-